période sera le développement des réformes GAR et des instruments réglementaires et 

institutionnels qui assureront leur mise en application subséquente par les services.  

Le budget total pour la mise en œuvre du Plan d’actions 2015-2018 est évalué à quatre 
milliards huit cent quatre-vingt-neuf millions neuf cent mille francs 
cfa (4 889 900 000 f cfa). Dans ce budget total, un milliard deux cent vingt-deux 

millions quatre cent soixante-quinze mille francs cfa (1 222 475 000 F CFA) sont  

imputables au budget national. Le reste c’est  à dire  les trois milliards six cent soixante-
sept millions quatre-vingt-cinq mille francs cfa  (3 667 425 000 F CFA)seront  pris en 
charge par les partenaires Canadien à travers son entente de contribution au PDI et l’union